
 

                                                   令和６年４月１６日発行 

  　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　  校長室だより  No.２ 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     （バックナンバーは本校のホーム

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ページに掲載しています。） 

新学期がスタート 

　 校長の奥村兆男（おくむら　 よしお）です。 加茂名小学校で２年目となりま

すが、身が引きしまる思いで、緊張感をもって、新たな気持ちで４月を迎えまし

 た。母校での勤務をうれしく思っています。よろしくお願いいたします。

　 保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご支援をいただいておりま

すことに深く感謝を申しあげます。また、登下校時の交通事故防止に向けて、適

切にご対応いただいておりますことに厚くお礼を申しあげます。 

　 新学期がスタートしました。今年度から月に１回程度、校長室だより「かもなっ子通信」をお届け

しようと思います。学校行事等の紹介だけでなく、学校から保護者の皆様、地域の皆様にお伝えし

たいことを発信しようと考えていますので、ぜひ１年間お読みください。紙媒体の印刷はせず、ホー

 ムページに掲載してまいります。

　 さて、始業式が無事終わり、新しい学年、新しい学級での生活がスタートしました。子どもたち一

人一人の目は輝いており、「よりよくなろう」と目標をもって学習や生活をしている姿が見られます。

学校中に活力がみなぎっています。各学級では、授業のルールづくりや学習の進め方など学習規

律を整えている最中です。今後は、落ち着いた中にも、活発な意見発表や意見交換がなされ、学

習が深まっていくよう指導や支援をしてまいります。また今後、個人懇談やＰＴＡ授業参観日等の

行事が続きます。ご多用とは思いますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。なお、

 ご心配なこと、ご不明なことがございましたら、遠慮なく担任・学校までご相談ください。

 （電話　 ６３１－３４８７）

 

◇加茂名小学校 教職員一覧　  １年間、どうぞよろしくお願いします！ 

    

    

※　 工事中 ※　 工事中  ※　 工事中 

  

  

  

  

  

  

  

  

校　 　 長 奥村　 兆男

※２ページ目は、ホームページに掲載しています。 



２０２４　 加茂名小学校の学校経営方針 

 

　 ４月３日、すべての先生方に「子どもたちがこの学校・学級にいてよかったと思える教育と、家庭

・地域から安心して学校に任せられる教育を実現していくこと」をお願いしました。そのためには、

子どもたち一人一人を大切にする教育の実現を目指します。一人一人を大切にする教育とは、子

どもたちが、「この学校・学級にいてよかった」という意識を実感させることだと考えます。 

　 わたしは常に「子ども目線」、「保護者目線」、「地域目線」、そして、私たち教職員の使命感・誇

りと「働き方改革」の両方を意識した「教職員目線」で教育活動を見直し、「よく分かる授業づく

り」、「子どもとの信頼関係の構築」、「いじめ・不登校ゼロ」を実現に向けて、私たち加茂名小学

校の教職員は全力で取り組み、子どもはもとより家庭・地域から信頼される学校づくりを推進して

いきます。お子様が安全で安心して学校生活が送れるように全力で取り組んでまいる所存です。

そして、加茂名小学校を「安定」させてまいります。 

 

次号は、「始業式」についてお伝えしてまいります。

    令和６年度 学校経営方針


